
A homologação do 4° concurso pela RioSaúde sairá em Diário Oficial em 06 de fevereiro de 

2020. Por isso, só poderemos convocar a listagem nominal neste dia. Assim, pelo prazo curto 

das etapas, devido ao término de contrato de alguns colaboradores do Hospital Municipal 

Rocha Faria, em 12 de fevereiro de 2020, nos antecipamos e colocamos o quantitativo de 

vagas que serão convocadas para a realização do exame em 06 de fevereiro de 2020. 

A listagem nominal sairá no dia 06 de fevereiro de 2020 no Diário Oficial e no site da 

RioSaúde. 

Sobre a planilha da 1ª convocação para o Hospital Municipal Rocha Faria, as colunas NI e PCD 
referem-se ao percentual de cotas negros, índios (Lei Municipal 5.695 de 27/03/2014) e pcds 
(Lei 2.111/94). Caso não haja candidatos nessas cotas, as vagas das categorias serão 
convocadas como vagas regulares.  
 
As categorias: Assistente social, Fisioterapeuta e Nutricionista são oriundas do concurso que 
ainda temos banco de candidatos.  

 

1ª convocação para o Hospital Municipal Rocha Faria  

 


